2

	БАВЛИНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ
СОВЕТЫ

                    РЕШЕНИЕ                                                          КАРАР

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Бавлинского городского Совета
Республики Татарстан от 25.05.2023
№ 97 «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежной к
взысканию задолженности в части сумм
местных налогов»

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации» Бавлинский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бавлинского городского Совета Республики Татарстан от 25.05.2023 № 97 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (с изменениями, внесенными решениями Бавлинского городского Совета от 12.04.2024 №123, 13.06.2024 №130) следующее изменение:
1. Исключить из преамбулы слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации (за исключением случаев, установленных законодательством) и в случаях, определенных подпунктом 3 пункта 1 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2026.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бавлинского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики, председателя комиссии.

                      Мэр города Бавлы,
 Председатель городского Совета                                                    И.И. Гузаиров